Ti/MT

Fls. Tribunal de Justiça
Mato Grosso

Contrato n°6/2016 - CM: 0038225-53.2016.8.11.0000

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Groso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos

Telefone: 3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO No 6/2016, TENDO COMO OBJETO
"CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS AUTOMOTORES, O (ZERO) KM OU COM
ATÉ 01 (UM) •ANO DE FABRICAÇÃO, SEM
MOTORISTA, SEDAN 1.6, QUATRO PORTAS,
EQUIPADOS COM SISTEMA ESPECÍFICO DE
MONITORAMENTO DE VEÍCULOS EM TEMPO
REAL, EM DIAS ÚTEIS OU NÃO ÚTEIS, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO,
CONFORME CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA N. 03/2015-DM,
CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MATO GROSSO E A EMPRESA VB
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELLI-ME.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do

Poder Judiciário/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o no

03.535.606/0001-10, com recursos do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRiO/FUNAJURIS, inscrito no CNPJ sob o.  no

01.872.837/.0001-93, sediados no Centro Política Administrativo em

Cuiabi/Mt - CEP 78.055-970, nesta capital, representado neste ato

pelo seu Presidãnte, Excelentíssimo. Senhor Desembargador RUI

RAMOS RIBEIRO, brasileiro, casado, portador do RG no 8665.407

SSP/SP e do CPF n° 346.327.001-34, com endereço cômercip.1 acima

mencionado, no uso de suas atribuições, no uso de suas atribuições,

doravante designado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a

empresa VB SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI-ME, Inscrita no

CNPJ 73.822.058/0001-94 e inscrição estadual n. 13.150.313-8, com •

sede, na Avenida A, Quadra 04, n.o 03, Bairro Jardim 13assaredo, em

o
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa,

Departamento Administrativo —Divisão:de Contratos
Telefone: 3617-3726

/ MT

Fls.

e-mail: divisaa.contratos@tjmt.jus.br

Tribunal de Justiça
Mato Grosso

Contrato no 6/2016 — Cia: 0038225-53.2016.8.11.0000

Cuiabá-MT, CEP 78.088-802, neste ato, representada -pelo Senhor

ANDRÉ LUIZ RIBEIRO, brasileiro, casado; empresário portador do

R.G. - n. 735,875 SSP/MT e clí: CPF n.495.868.191-72, residente e

domiciliado, no endereço acima mencionado e daqui por diante

designada simpleSmente CONTRATADA, tendo em vista o contido no

Contrato no 6/2016, considerando ainda as disposições estabelecidas

na Lei no.  8.666, de 21 de junho.  de 1993, atualizada, bem-  como.

disposições 'supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito

Privado, têm, entre si, como certo e ajustado o presente termo de

Aditamento, mediante as Seguintes- cláusülas é condições:

CLÁUSULA PRIMEIRK- DO OBJETO po ADITIVO
1.1. O, presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterár, em
parte', a Cláusula Quinta - Da Vigência, item 5.1., 'do contrato

originalmente firmado entre as partes.,

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, o item 5.1., da Cláusula Quinta - Da Vigência,

prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12(doze)

meses dias, paca o período de 23/03/2018 a 22/03/2019,

respeitadas as disposições cohtidas ná Lei n. 8.245/1991.

CLÁUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato

firmado.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA •

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONITRATANIIE, após a assinatura

das partes, providenciará .  a publicação de seu extrato na Imprensa

t il
./ 2

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos

Telefone: 3617-3726

e-mail: divisao.Oontratos@tjmtjus.br

T3/MT

Tribunal de Justiça
Mato Grosso

Fls.

Contrato n° 6/2016 — Ciat 0038225-53.2016.8.11.0000 ,

Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da Lei n°

8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado

conforme, .foi o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, e assinado pelas partes contratantes e pelas

testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 19 de março de 2018..

/-

Desembargador RUI RAIIÓS  RIBEIRO
Presidente do Tribun,pl de Justiça

CONTRAT NTE

ANDRÉ LU 	EIRO
YB SERVIÇOS AUTOMOTI IS EIRELI - ME

CONTRATAD .

3
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

	00000001
	00000002
	00000003